
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №  92                                                                                                              от      19. 12. 2019 г. 
 

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 74 от 05.11.2019 г. 

«Об  утверждении  перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 06.06.2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования  Златоустовский 

городской округ, утвержденным  решением Собрания депутатов Златоустовского 

городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа» к приказу Финансового управления 

Златоустовского городского округа № 74 от 05.11.2019 г. «Об  утверждении 

перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Златоустовского городского 

округа» внести следующие изменения: 

1) строки 

021E100000 Основное мероприятие "Региональный проект "Современная школа"" 

021E151690 
Обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологий и гуманитарных навыков 

021E1S3050 
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

021E400000 
Основное мероприятие "Региональный проект «Цифровая образовательная 

среда»" 

021E452100 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях 

 

022E800000 Основное мероприятие "Региональный проект "Социальная активность"" 

022E8S1010 Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 

 

исключить; 



2) после строки 

0220200800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

дополнить строками 

0230000000 Подпрограмма «Современная школа» 

023E100000 Основное мероприятие "Региональный проект "Современная школа"" 

023E151690 
Обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологий и гуманитарных навыков 

023E1S3050 
Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

023E151870 

Обновление материально-технической базы в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

0240000000 Подпрограмма «Цифровая образовательная среда» 

024E400000 
Основное мероприятие "Региональный проект «Цифровая образовательная 

среда»" 

024E452100 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях 

0250000000 Подпрограмма «Социальная активность» 

025Е800000 Основное мероприятие "Региональный проект "Социальная активность"" 

025E8S1010 Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 

3)  после строки 

041P550810 

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 

Федерации 

дополнить строкой  

041P552290 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 

4) после строки 

07105S4061 

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 

котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 

электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 

пункты, в том числе проектно-изыскательские работы 

дополнить строкой; 

07105S6010 

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а 

также очистных сооружений канализации 

5) после строки 

1100200897 Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

дополнить строкой 

11002S4140 Оснащение многофункциональных центров компьютерной техникой, 



серверным оборудованием и приведение к бренду "Мои документы" 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                                           Т. Н. Царькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


